
 

 

 

 

 

 
 

 

1/1 

サノフィ株式会社  〒163-1488 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー 
 

2024 年 3 月吉日 
 

 
各位 
 

オルツビーオ®のプレスリリース記載の表現について 
 
謹啓 
時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、患者さんよりオルツビーオ®の「週 1 回の投与でその活性を週の大半にわたり正常～

ほぼ正常範囲（40％超）に高く維持する」という表現・文言に関してご意見を頂きました。 
頂いたご意見を真摯に受け止め、社内にて協議致しました結果、以下の通り 2023 年 9 月 25
日並びに 11 月 22 日付のプレスリリースの文言を修正致しました。 
 
 「12 歳以上の重症血友病 A 患者においては」と対象患者を明記 
 「週の大半にわたり」を「週の半分以上」へ修正 
 
今後も、プレスリリース含めすべての資材において、正確かつ誤解のない表現を用いて作成し

て参る所存でございますので、引き続き何卒宜しくお願い致します。 
 

サノフィ株式会社 
 

 
 
 


